

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS					1		R\$ 16.410,16
1.1	PRÓPRIO		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	60,00	R\$ 94,00	R\$ 116,56	R\$ 6.993,60
1.2	PRÓPRIO		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 30,00	R\$ 37,20	R\$ 446,40
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE PRATELEIRAS EM CONCRETO ARMADO, MEDIDAS DE: 4,70X0,50X4 PRATELEIRAS; 4X0,50X4 PRATELEIRAS. ESP=5CM	M²	18,00	R\$ 100,00	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA PRATELEIRAS DE CONCRETO 2 UTILIZAÇÕES	M²	35,00	R\$ 60,00	R\$ 74,40	R\$ 2.604,00
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 109,00	R\$ 135,16	R\$ 1.621,92
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA METALICA MEDIDA DE: 0,90X2,10 - INCLUSO PINTURA EM ESMLATE SINTETICO	UNID	1,00	R\$ 850,00	R\$ 1.054,00	R\$ 1.054,00
1.7	PRÓPRIO		SERVIÇO DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 5,00	R\$ 6,20	R\$ 74,40
1.8	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO NA COZINHA, MEDIDA DE: 1X0,60 - MATERIAL INCLUSO	UNID	1,00	R\$ 600,00	R\$ 744,00	R\$ 744,00
1.9	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 29,00	R\$ 35,96	R\$ 431,52
1.10	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO		12,00	R\$ 14,00	R\$ 17,36	R\$ 208,32

Gabriel C.

CNPJ: 50.362.820/0001-00
ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS
Rua Trinta e Sete(Lot S Cruz II), 91-B
Bairro: Santa Cruz
CEP 78.077-035

CUIABÁ - MT

Total sem BDI	R\$ 13.234,00
Total do BDI	R\$ 3.176,16
Total	R\$ 16.410,16

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS****SERVIÇOS: Serviço
instalação de armários de
concreto e fechamento com
instalação de porta na
cozinha****CLIENTE: Escola Estadual Cleufa
Hubner****VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	M²	60,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE PRATELEIRAS EM CONCRETO ARMADO, MEDIDAS DE: 4,70X0,50X4 PRATELEIRAS; 4X0,50X4 PRATELEIRAS. ESP=5CM	M²	18,00	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA METALICA MEDIDA DE: 0,90X2,10 - INCLUSO PINTURA EM ESMILTE SINTETICO	UNID	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
SERVIÇO DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 7,00	R\$ 84,00
(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO NA COZINHA, MEDIDA DE: 1X0,60 - MATERIAL INCLUSO	UNID	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	12,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA PRATELEIRAS DE CONCRETO 2 UTILIZAÇÕES	M²	35,00	R\$ 78,00	R\$ 2.730,00
			TOTAL:	R\$ 17.134,00

*Adilson L.F***CNPJ: 50.294.633/0001-28****ALF CONSTRUÇÕES LTDA****Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32****Bairro: Pedra 90****CEP 78.099-025****CUIABÁ****-****MT**

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Cleufa Hubner

END: R. das Gaivotas, 565 - jardim das nações,
sinop

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	60,00	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
1.2	SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE PRATELEIRAS EM CONCRETO ARMADO, MEDIDAS DE: 4,70X0,50X4 PRATELEIRAS; 4X0,50X4 PRATELEIRAS. ESP=5CM	18,00	R\$ 136,00	R\$ 2.448,00
1.3	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
1.4	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA METALICA MEDIDA DE: 0,90X2,10 - INCLUSO PINTURA EM ESMALTE SINTETICO	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1.5	SERVIÇO DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 8,00	R\$ 96,00
1.6	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00
1.7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO NA COZINHA, MEDIDA DE: 1X0,60 - MATERIAL INCLUSO	1,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00
1.8	SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 46,00	R\$ 552,00
1.9	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 23,00	R\$ 276,00
1.10	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA PRATELEIRAS DE CONCRETO 2 UTILIZAÇÕES	35,00	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00
Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.				R\$ 18.172,00

Nico L24 sr. maidana

CNPJ: 55.716.158/0001-54

NCR Prestação de Serviços LTDA

Rua Tiradentes, Nº 220

Bairro: Pico do Amor

CEP 78065-075

CUIABÁ

MT